CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal solucionar o problema

de alagamento na Rodovia Engenheiro Paulo de

Tarso Souza Martins.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor
Prefeito Municipal determinar ao setor competente para solucionar o
problema de alagamento na Rodovia Engenheiro Paulo de Tarso Souza
Martins esquina com a Rua Canelinha. Solicito, após leitura em Plenário, que
se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

              Devido as chuvas, o sumidouro existente na localidade, o qual, está
totalmente coberto por vegetação, consequentemente, faz com que, não ocorra
uma drenagem de água pluvial, e, consequentemente, a Rodovia Engenheiro
Paulo de tarso Souza Martins esquina com a Rua Canelinha, sempre que chove
fica totalmente alagada.
              Fato este, vem gerando diversos inconvenientes à população, tanto
para pedestres, usuários da via, necessitando urgente solucionar o problema das
enchentes no local.
    Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo
atendimento à presente indicação.

            Sala das Sessões, em 1 de fevereiro de 2024.

PROT-CMI 521/2024
01/02/2024 - 11:55
IND 259/2024